™

EK

D

DIRECT MOUNT

ASSEMBLY

DEK™
F14LIN IOV K

IR EREAE



@ Introduction

EELREFRFREEVE

Z2IcET 5 EEEH

BMRBETR

@ Assembly

P AVEYNOT: P75 v r QRS-

7Y rYUY rOMD T (BESHARIY « H—7T / ARunnerF) oo

T S LN
P A N Y L  :

=T DD {3F

OEMIL—7L—=I)b
L—7F—-)ILOIT

DEKT A R IR DB cooeoreereeereer oo

® No Worries Limited Warranty

HEE ST T

Full DEK™ Assembly:
DEKMEAITHEBER: 42[E

2 Hours

11
1
17
18
22

. 28

23
28
35



EEGEFEFHEEEV L

a DEK /XRILF v hEFES5 TREY — MR EZBWKRE THAITTEEW,

e BB TO—ROBRKT. DEKEERIL—7 CHEZBELBD T,
ZNICR2~3ADF — L TORE LFEENBETT,

e DEK7 L —LESBHUT. MEEHEETZBIE. KiatoIh
HROFAIKELLSICLTLEZWL,

e DEKDRIL kb X DEHEHAEZEHHICHERL TS EE W,

@ ZOBEABETIZ. B5HRRIS - $—7 / 4RunnerIDEKEF L OERE
BEUEATTERD P 7OERERBLTOET,
DEKD2ETFIVICHEITZEAITERDFIF7AOERIF.
HELTWE/—Y O KA—OMBERS . A—TF.

SEADODEKEFILIEHIET 2/\— RV = 7 OREIZ.
R—I5~9% SEREE L,

DEKMZ#ERYT 3RIE. @YEJ -2V —VICERULTLEE W,
ICHBEZENMBVWTLEE W,




SAFETY INSTRUCTIONS
DEK’

* Follow instructions for proper assembly, installation and use.
* Check tightness of all bolts and screws periodically.
* Make sure rack is in working condition before each use.
* Maximum weight capacity is 300 Ibs evenly distributed. Do not exceed this weight. Verify the

weight capacity of your vehicle and crossbars and do not exceed that weight.
* Nose and Tail sections of the DEK™ are not load-bearing.
« If hauling long cargo such as a canoe, ensure the cargo is lifted and secured so that it does not
make contact with the nose or tail.
* Do not attach ratchet straps to any point of the DEK™.
* This product is not designed for and should not be used on terrain which requires aftermarket upgrades to your
4WD suspension, or use that includes rock-crawling, jumping, bogging, or high speed off road driving. An
experienced overland driver is required to take into consideration the speed of the vehicle and the total weight of
thebvehicle load and its distribution when encountering rutted and/or rocky terrain when using this product, and
must reduce the load, speed, or both as necessary. Smooth gravel roads are not considered off-road.

NOTICE

* Do not take through an automatic car wash.

SREAZICHEVL.. EUWAHIIT, BIDFIFZEIToTLEE W,

TRTORIL S EXRVDFHDHEGEEPRICHEIEL T IEE W,

ERRICT Y IDEEICHEBELTWR I EEBBLTLEIWL,

BAHESER136kg (FYEHIFICHHLTHEALLBES) T,

HAEVARAN—DRETEEZEIL. ZOREZBIHBVWTLIEEW,

« DEK™MD/—X (%) &F—IbErvay (#5) BEEEXIEETRHBDEEA.

s AX—BEDRVWEMZERES. BYH/ —XF B TF—ILICEMLEWVWESIC,
FYERE EIFTEAEELTSEZW,

« DEKMOWHRBEHICHEFF Y MRARTIY TP v I ZHITTEELGBWTSEE W,

- COEGBI. AWDY ARV Y VIKF79—=I—=T vy hDT7 v 7 L—RKRBBEGHRY.

Ov 2934439, Iv v 7, BEBET (@IIPHEE) .

Fl@EEA7O—-RETE2SUFEAZBEL TGRS TE ST,

ZO&SBRABICEERALBVWTLEEZ W,

BEREBLA—N—FYRRFIN\—F. CORRBEERT BB,
HEIOEELEIOLERR S HNOAHEEERL.

BYLEOSWHRICEBU SRR, RERISUTHYERSY., BEEZEET.
KRB ZOMAERET 2RELNBD XTI,

BOSNBIE / IINVRBATO-RERHBBENIEA.

+ BEGEHEBBLBVWTIRESZ W,



Parts 2010-2024 5TH GEN TOYOTA 4RUNNER

(1) DEK" Tail

—_

(1) Left DEK" Frame

—_——

(1) Right DEK" Frame (8) DEK" Load Bars

(1) Wire Hider Sleeve

AN in /A Tl

Driver 002657 ZEEN 002658

(1) Wire Harness 2) Rear Direct Mounts

T 07\t T @/@
79
DIG=Ig 002655 EEEE 002656 DIG-Ig 002660 EEEE 002661

(2) Middle Direct Mounts (2) Front Mounts

Hardware ikl

777377 ©©©0000000
(10) M8 Nuts

ﬂﬂﬁﬁﬁﬁﬂﬁ o CJOJCICICICICICICE)

(8) M6 x 14 Bolts H H H H H H H H (10) M8 Washers
(CHONCNONCNCONCNE)

(8) M6 Washers (8) M8 x 40 Bolts

(16) Spacers
PPl Cooooooo
TEEEEETT gUUUUUUT

(16) TNuts UU0TUUUT

(16) M6 x 20 Flathead Bolts

(8) M6 Square Nuts

(1) M6 Hex Key (1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key




Parts 2010-2024 5TH GEN TOYOTA 4RUNNER

(1) DEK” Nose

N — )

(1) DEK" Tail

(1) Left DEK" Frame

(1) Right DEK" Frame (8) DEK" Load Bars

T e/

Driver 002657 Pass 002658
(2) Rear Direct Mounts

=, Iy

DIGV=Ig 002655 EEEE 002656 Driver [O0{sfs[0)] Pass [o[erdsls)]

(2) Middle Direct Mounts (2) Front Mounts

Hardware ikl

777377 ©©©0000000
(10) M8 Nuts

ﬂﬂﬁﬁﬁﬁﬂﬁ o CJOJCICICICICICICE)

(8) M6 x 14 Bolts H H H H H H ﬂ H (10) M8 Washers
(CHONCNONCNCONCNE)

(8) M6 Washers (8) M8 x 40 Bolts

(16) Spacers
PPl Cooooooo
TEEEEETT gUUUUUUT

(16) TNuts UU0TUUUT

(16) M6 x 20 Flathead Bolts

(8) M6 Square Nuts

(1) M6 Hex Key (1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key




Parts 2024-PRESENT 4TH GEN TOYOTA TACOMA

(1) DEK" Tail

—_

(1) Left DEK" Frame
1,

e
(5) DEK" Load Bars

(1) Right DEK" Frame

(1) Wire Hider Sleeve

O O

(1) Wire Harness

=T (I

Driver [o[ojefoR}] Pass [olof]okie] DIV 003040 EEERE 003041

(2) Front Direct Mounts (2) Rear Direct Mounts

Hardware ki
7700 CECRCNCNONCNCNC)

(8) M8 x 30 Bolts (8) M8 Nuts

INNNIRANR 00000060

(8) M6 x 14 Bolts H H H U H H H H (8) M8 Washers

© 0000000
(8) M6 Washers (8) M8 x 40 Bolts
(10) Spacers

© o ©E e e e e TTTTT

(8) M6 Square Nuts
(10) T-Nuts TUUTT
(10) M6 x 20 Flathead Bolts

(1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key

(1) M6 Hex Key




2024-PRESENT 4TH GEN TOYOTA TACOMA

Parts

(1) DEK” Nose

N — )

(1) DEK” Tail

(1) Left DEK" Frame

il e

(1) Right DEK"” Frame (5) DEK" Load Bars

T Emiy/AVIE  —
7S

Driver [O[0R[0RI] Pass [oeR[oK}e] Driver [oJoefeZie] Pass [o[e[oZy|

(2) Front Direct Mounts (2) Rear Direct Mounts

Hardware kil
7700 CECRCNCNONCNCNC)

(8) M8 x 30 Bolts (8) M8 Nuts

INNNIRANR 00000060

(8) M6 x 14 Bolts H H H H H H ﬂ H (8) M8 Washers

© 0000000
(8) M6 Washers (8) M8 x 40 Bolts
(10) Spacers

© o ©E e e e e TTTTT

(8) M6 Square Nuts
(10) T-Nuts TUUTT
(10) M6 x 20 Flathead Bolts

(1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key

(1) M6 Hex Key




Parts 2005-2023 GEN 3 | 2 TOYOTATACOMA

(1) DEK" Tail

—_

(1) Left DEK" Frame
1,

e
(5) DEK" Load Bars

(1) Right DEK" Frame

(1) Wire Hider Sleeve

O O

(1) Wire Harness

—=T— (I

Driver [OEffls] Pass [lerl1y4 DIV 002688 EERE 002689

(2) Front Direct Mounts (2) Rear Direct Mounts

Hardware ki
7700 CNCNCN®

(8) M8 x 30 Bolts (4) M8 Nuts

INNNIRANR 00000060

(8) M6 x 14 Bolts H H H U H H H H (8) M8 Washers

© 0000000
(8) M6 Washers (8) M x 85 Bolts
(10) Spacers

© o ©E e e e e TTTTT

(8) M6 Square Nuts
(10) T-Nuts TUUTT
(10) M6 x 20 Flathead Bolts

(1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key

(1) M6 Hex Key




2005-2023 GEN 3 | 2 TOYOTATACOMA

Parts

(1) DEK” Nose

N — )

(1) DEK" Tail

(1) Left DEK" Frame

Al e

(1) Right DEK" Frame (5) DEK" Load Bars

T Emiy/AVIE  —
7S

Driver [OEfls] Pass [olerl1y4 Driver [O[opdfels] Pass [olopdeteie]

(2) Front Direct Mounts (2) Rear Direct Mounts

Hardware kil
7700 CNCNCN®

(8) M8 x 30 Bolts (4) M8 Nuts

INNNIRANR 00000060

(8) M6 x 14 Bolts H H H H H H H H (8) M8 Washers

© 0000000
(8) M6 Washers (8) M6 x 55 Bolts
(10) Spacers

© o ©E e e e e TTTTT

(8) M6 Square Nuts
(10) T-Nuts TUUTT
(10) M6 x 20 Flathead Bolts

(1) M5 Hex Key (1) M4 Hex Key

(1) M6 Hex Key




=
&
i
A
N

=

DEK™/ —ZX DA
MemfAF v k (2f8) ZMDHIFET,

\bTL\i?e

n

ITRTOEFILTRALTY,

I TEMORFITIE.

®
~
H
X
Nz
e
=
ik
_+_
X
w
a
e
o
T
[a]
w
-
]
o
th
e
0

Zh
DEK®D#E

NOTICE

11




e M6l k Z2f8. DEKMOF—ILEGORIEICED FIFE Y,

12



CHEHAULET,

=LA

e DEK™ / — X% %4 DDEK 7 L

J—ZlEALESIELET,

1
m
O
=
©
=]
X
S
i
Y
[

NOTICE

13



BaCIO T Shic/—XOM6emf&aF v k.
4EDM6 x 141RIL k E4ED6MMT Y 2+ —ZWMD FIFE T,

NOTICE

M6 x 14/RIL N FEDTEFICLET,

14



IWEEBDDEK™ 7L —LIEALET,

F—

0 o=

3
EY
i
<
&
L
K
ke
1
40
®
3
o
R
¥
=
s
&
S
08
T
S
M

5
(0]
=
v~
N
10
+#
~
D
1
|
~
N
(V]
-3
N
i
ic

15



BHICD I 5hicT—ILM6R I 7+ M.
4FEDM6 x 14KV~ EAMBEDEMMT Y Vv —ZRDFIFET,

O—R/IX—ORILDWD FIFE NLIFARDET T HE T,

NOTICE M6 x 14 RIL N Z@BHEFICLTEEET,
FREOBEEROAL Y KOy 78 (Y751 MaE) OBBHIRESNET,

16



g5tttk k34 - H—7/ 4Runner ZAY AYD YV K

NOTICE
NEBRVANESBULTIVY NOEANET>TLIEE W,

DEK™ 7 L—LZREICEHITEER. RF1/1\— (EA) &
NRytryv— (FH) 7AY MYV YNE, AV MYV Y MIERR
1ROM8RIL . TEDM8T v +—. 1EDM8F v hEFERALTMDOHIFET,

SR NIY Y—7/45vF—070Y IV Y NZEAOERICHE ST T,
NOTICE I—7EBEICZOBALIFRILS TEELE A

NOTICE +EEomEozxLyrOvssloEmiEEsnss,

D EAYELEEBRCLTVETOT,
TRS A N—Y1 R/ER

TRy EY Y —t1 R/ER ELTVWET,
HEBIHVNES, TEETEW,

NOTICE

FE5i—7/4Runner®& 70 RIO Y MWD FIFET

17



A— K/\—0DED 713

0 DEKMA—RNR—&N—RU7ZEEL. BELEYT (TRSR)

LOAD BAR M6x20  T-NUTS SPACERS

2024-PRESENT TOYOTA TACOMA 5 10 10 10
2005-2023 TOYOTA TACOMA 5 10 10 10
2010-2024 TOYOTA 4RUNNER 8 16 16 16

A—RN—DEATHOTF ¥ RIVIC2EDAR—Y—ZHBALET,
INSDAR—Y—[&, BHOINILARE—BEULET,

NOTICE

AR—Y—DBTFrRILDSEELRVESITERLTLREEZW,

18



e T+ h%ZDEK™M7 L —LQERI EBRIDOTETF ¥ RILICEAULE T,

ChoDTFHy hEEATHEZEDEET,

19



BACREBEULET-F v MM2EROMEXx20mmiRIL h ZERLTA— R /N—ZBOFFTET,
O—RN—DKRFECREESNTVWB L EZREBLTEZW,

20



O—RNR—DOBOR}FEIVaVYDRATYT1~4%, HOOO—RN—[CHULTEDERLET,
N—ZTEBLEIMIFRELTLZTVL

NOTICE

A—RN—Z8]D 51 BRI
ERICBO I Shi71T L

(Zy7F. YVI—7RE) 2EEL.
BEIBLTA—RN—ZFABLTLEE WL,

IRTOO—-RNR—DBO I Sh. TEBZLFHFIEESNIRET,
FTARTOMSRIL b 29 NmTHEDRITET, BEIHEDRFITBVTIEZWL,

RILEZE9 NmTHEDFIFE T,

A CAUTION BECHHR/ITBVT S

21



e 7L—LEHITRHICMD FIF5NnTM6 x 147 L—LiRKIL %

TERICHEDRIFES,

THRIZRD I Shl

A cAuTION

37

o
#
N
'
i
]
£
z
o
»
-~
2
£
<
x
©
=
)
K
[ee]

7L—LEH

22



L= ~ADED FF WEIL—T7L—)

EHEICA—D—HIEL—7 L—ILHBRICRESh TVWRIEE.

NOTICE UTOFIRICH> TS W,

HEEAX—A—DA—F—ZX¥=a 7L EE8RUL.
A=—A—FEEL—TL—ILOFEEBMDILFEERERBL TS,

23



ABEFROELD 413 LB DRIV b REE & AERIC
SMRABAAR D Y -V =it EZmULTLIEE W,

DUV I—ILHELT BHIIC

NOTICE ROV RERDRITTILESW,

24



NOTICE
HRVOY MIRBICEDUBENERBRDET,

DEKETFIB@ER—IZSRL, EREICTHINTWVDS
EmYU Y b EERL TSN,
YV MBI GERRESHEHRSNTVET,

RS14N—fil XER) &NXvEeyIv—fl XEA) BAOVYIYY M ERRILTLEEW,
XENYRIEZEZCLTWEY, EADKICTEBETEV,

BERESOH

25



e EHYHY M EY Y IV AEEHOERIL—TIIY b
2KDRILE, 2Dy v —ZERLTRD}IET,
HOD3DDEEIVY MCOWTHEKDFIEEZEDERLET,
SERADDEKMEFIICIE Ui B E YA XERRT 51, Fr—bEERELLS W

FHEDZAL Y ROy VHIOEASRESNET,
NOTICE

(FEIROOY 751 k73 & DLEHIEHH)

M8x40  M6x55 WASHER
2024-PRESENTTOYOTATACOMA 8 - 8
2005-2023 TOYOTA TACOMA : 8 8
2010-2024 TOYOTA 4RUNNER 8 - 10
1!

e=0
e=o

3
=

26



e ANF—LTHHITDEKMEETOIL— 7 ILHE LIFET,
ERIEARIODEKT L—LRIDOED 413 73h3,
EAERDOIILI MYV MRE—BULTWS L EZRRELET,
RO—HUeS5. EMOFIFRIC2EDORIV S E2BDTY ¥+ —2ERALTI YV ZEAELET,

FEEOEEDAL Y KOy JRIOEANEREIhET,

NOTICE (FEROOY 75 1 k13 E DLEHIEHH)

ARETHNIBEADI S—ZRAIICITD BT E T,
DEK™MZH5 LIF2DHBBHICBED T,

RILE%Z21 NmT
A CAUTION HWHMNIFEI,

NOTICE

27



L= F1F WEIL—7 L—ILEL

=2

EHEIC X —A—HIEIL—7 L—ILHRD T 5hTWERWNES,

NOTICE . - zgicitoccrean,

TIAFVIDNT, EBREHABLY —ILBEEZERL T,
RIAN—RENRYEYIr—AIOEADE—ILZHEECHBLTHOHLEYT (TRSE) .

28



e Wy F—FAT7FREFERILAI=Y=]L (NB) ZHERALT.,
RIL R RDSBEOTFILF—TH5 95307 4 —LHERECRORE ST,
OB

'

29



NOTICE
BNV Y MERAEMEICKEFLET,

DEKEFIEB@ER—YZSRL, ETREICTHROETI VY Y M EHEBL T ESE W,
YV MBI GERRESHEHRSNTVET,
RNl CER) &NXvEYIvr—fl CxER) FHOTVY M ERRILTIEEWL,

XENYRIEZBEICLTWET, EADEBWCZIERT IV,

BERESOH

30



e Y OSMIREORENELET,
ZONEEEEL. £YUY MIBO LBIBZE—LET—I L. HIDRDET,

OS> feEZDDE—INZERICRULET,
BEICHUTHNERABET — 7 ZEAL TS W,

N\

N

31



e 42DY Iy MIEDORIL M REABEEARBICHMHEAS Y AV -V N EE/ULET,

YUY y—5 MNAIDEEL T Bl

NOTICE ROV RERDRITET,

g\ﬁw': |

32



e ) AVNEBSNICEIERORIL MRESICERYI Y 2
2ROV, 2EDT Y ¥ v —ZERLTMORFIFET,
KODIDOEIMY VY M OWTHRRDFIRZZEDBLET,

FEEOEEDAL Y KOy JRIOERANEREIhET,
NOTICE (FEIROOY 75 1 k73 & DLEHIEHH)

1!

§

t\:':.

é=o
e=o

VO

Ve

33



@ EHITTIDEKMEBADF — L TEAOERICESE LIF £,
EREAENDT L—LROIHIRS, EHOBBOTYY MRE—BFBESICLET.
RO—BILIES. BYIY MC2ADRILk E2EDT Y S r—EBALTS v Y EERELET.

FREEOEEDOAL Y RAY VEAIDEEZIhET,
(FEROOY 75 1 k73 & DLEHIEHH)

NOTICE

RiLh%
ACAUTION 21 NmTHHHFEI,

34



DEK Z - /N—EC&REXD {13

A\ WARNING
EE: BERGOBGELENIC. BONyFU—BTFEILTIEE W,

CDON—RRE, NI 51 MEREEBR Y1 A—RRT—I Y U—XLEDE
fEEYZEZAMNELTVEY,

CON—RRF24VEE TREALBWVTLEE W,

COMD RFFERHFREBIEG . FFIRICEIMO T ZR<ERLIT,
EARRNGED MIFFIERTRICRULES,

CERNHBIEER. BAVLWGDELLES W,

1. YUL—OBO I ICEUISBFRERELE T,

Ny FU—Fl@E A1 VEBREFHEDELTVET,

2.BONY TV —ImFEHILET,

FEOBRANRENY TY—OT 5 AHFEERIBRGEFICEELET,

BEBOF-RABENYTU—DVAF RARFEBA—N—EED 7 —RABRICERLE T,
©

3-Way Switch R ————
ALY F E

77— A48 Factory Grounding Point

Efﬁ\)\ﬁ ﬁ Power Input Wire

THEL FEICHUWRSL Y FEEBINT S

HAOF v EVRIKRC v FEEET 2 EIHRERERELET,

21 Y FORGEZOBFRETRELET,

CRICBEAO7 71 7 I AL EBEBT 2DENBIBEALHBDET,
HEDRGN—RADBHICHVESEETRIC,. A1y FERGERRTZCEERTIHLET,
3/41 Y FORERVILTHIF. Ry FEEELET,

BE%EZM Y FICHESEL., FERGEPRUBICESELET,

ZiE2: SWEF OBy FEERT D
ZON—FRICREMOBEIR T 5 —DIBLTVET,

WERBEOWP RS v F T4 MEHBT ZBAICEALET,
BWIRIINTF—TRA v FORBEN—RZIDSHU. KD DICEMOREIR I ¥ —EEELET,
REIXT Y —DEHICHZ/N\y RIAX T I EFERLT,
HEORSEEEORGEMERDRC v FORBFFICIFVTLET,

BEEORSIIA 1 VLEDEREREL. BEORKIE/N\Y Y51 NLEDEREEHLEY,

35



DEK 4 ~/\—H4RE]

F: AAVLEDERR/NY FU—hSitiEEh 3.

MIERENZ 1 v FOERRIE. BRERICEDLS FEMAETY,

4. AT —7 IV ERLEDICES T BRI, TEERPEE S OEEEMZREIT TSV,
HAORI ZZLEDICESRL T IEE W,

5. +2MCTFA ML, EABEMICIHU TLEDDRFA A ZBENICHEL TS EE W,

BERERICEY 2REAME. RE. BICHIRICEY 2BREOERPHREZ.
BRATNZIEARICSHEESLEE W,

NOTICE =HFMIREICLZREZERELIT,

36



NO WORRIES LIMITED WARRANTY

We stand behind our products, and our customer service reps
are waiting to help you out if you have any problems with your
product. Our limited warranty covers your purchase for life. You
can review our limited warranty on our website or call customer
service at the number below if you have questions or need a

repair, replacement, refund, or a copy of the limited warranty.

www.kuat.com/warranty

Questions or comments?
Drop us a message or call us directly!

kuat.com/contact | 877.822.5828

Kuat Racks IE#AfRCIEIE

Kuat Racks Japan / (#k)ABOVE
194-0003 SRRERETH /)N 112-28-21
042-850-6050

info@abovebike.com

~ Kuat Racks Japan

2508; 37



V. VL~ 4 o

1.877.822.5828
kuat.com/contact
V6 2508] kuat.Com



